
 
 
 

 
 
 

NJË DELEGACIONI I KQZ VIZITON REPUBLIKËN E MALIT TË ZI 
 
28. 08. 2009 
 
Një delegacion  i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, po qëndron për vizitë treditore në 
Republikën e Malit të Zi. Gjatë kësaj vizite, delegacioni i KQZ-së fillimisht do të takohet 
me Komesariatin e Lartë për Refugjatë për t’u njohur dhe për të vendosur kontakte të 
bashkpunimit reciprok. Poashtu, delegacioni do ta vizitoj edhe Qendrën Kolektive të 
Personave të Zhvendosur, për t’i idntifikuar të zhvendosurit nga Republika e Kosovës në 
teritorin e Malit të Zi. Delegacioni, në bashkpunim me institucionet vendore votuesëve 
potencial për zgjedhjet Lokale të 15 Nëntorit në mesin e personave të zhvendosur nga 
teritori i Kosovës, do t’ua shprëndaj formularët e aplikimit për regjistrim për të votuar 
përmes Postës. Gjithashtu, do të shpërndahen edhe posterë, fletëpalosje si dhe do të 
kontaktohen organizata joqeveritare që merren me personat e zhvendosur.   
 
 


